Versus:

Cui: Capræ, dixi, similis esto,
Aut super montes Bether parvulo cervo,

(930) « Christum scilicet super omnia diligendum, quia ipse prior dilexit nos, et lavit a peccatis nostris in sanguine suo, deditque animam suam pro nobis. » Idem auctor.

(931) « Non est putandura quod tunc Ecclesia

In lectulo per noctes eum quæsi;
Sed quoniam per noctes non reperivi,
Surrexi circuire civitatem.

Per vicos et plateas dum remearem,
Me vigiles portarum repererunt.

Ubi esset dilectus, mihi dixerunt.

Inveni ergo illum, neque dimittam

Donec in genitricis lectulum mittam,

Id est in hujus vasis materiam secretam

Sive Judæorum plebem postremam.

Sponsus ad fideles animas: « Adjuro vos, filie Je- « rusalem per capreas, cervosque camporum, » et reliqua. Per capreas, inquit, et cervos, per apostolos et doctores, per virtutem et fidem, et bonam operationem, quibus et ad cælum et ad promissum bravium curritis, et serpentum venena superatis; vos filie Jerusalem, vos quæ Dei cognitionem habetis, adjuro et deprecor, ut dilectam meam, sponsam meam non excitetis, nec ab eo in quo delectatur opere separetis. Alius enim in jejuniis delectatur, alius in vigiliis, alius in eleemosynis faciendis, alius in ecclesiis construendis. Hos a tanto somno, ab hac delectatione, ab hoc sui animi proposito sejungere magnum est peccatum. Diversæ namque sunt gratiæ, diversæ sunt voluntates, diversæ sunt et operationes quibus Domino servire possumus. Unusquisque ergo in suo sensu abundet. Synagoga de Ecclesia: « Quæ « est ista, quæ ascendit per desertum. » Quæ, inquit, qualis, quam pulchra, quam admirabilis est ista, quæ ad me de virtute in virtutem properat. **do** « conscendit? Cujus, inquam, virtutis et audaciæ est, quæ ad me per desertum venit? Per desertum namque, et per hujus sæculi adversa, non latronum insidias, non tyrannorum gladios, non leonum dentes, non Judæorum et hæreticorum sophismata timens, ad Dominum Ecclesia pertransivit. Sed quomodo transivit? « Sicut virgula fumi facti ex aromatibus, « myrrhæ videlicet, et thuris, et universi pulveris « pigmentarii. » Ac si dicat: Sic in hujus adventa delector, quasi in omnium pigmentorum odore et suavitate. Per myrrham et thus, quæ hic nominantur, carnis mortificationem et sanctorum orationes intelligimus.

Versus:

Quæ est ista per desertum,
Cum cælum est apertum,
Quæ ascendit quasi fumus,
Quam non aggravavit humus.
Per desertum sic transivit,
Arctam viam reperivit,
Sed transivit per desertum
Gratum bajulans pigmentum.

Vox Ecclesiæ: « En lectulum Salomonis sexa- « ginta fortes ambiunt ex fortissimis Israel. »

relictura sit eum, cum in cubiculum matris suæ introduxerit, id est Synagoga ad cognitionem ejus, et fidem venerit; sed donec pro sempiterno ponitur, id est semper illi fidelis erit, ardentissimoque amore flagrabit. » Idem auctor.

Salomon namque *pacificus* interpretatur. « Ipse A cavit. (*Psal.* xxii, 2). » In hoc autem ferculo qui autem est pax nostra, qui fecit utraque unum (*Ephes.* ii, 14) » Lectulum igitur Salomonis **615** Ecclesiam intelligimus (932), quam sibi pio amore Christus sociavit, non habentem maculam neque rugam. De qua per Prophetam ait : « Hæc requies mea in sæculum sæculi; hic habitabo, quoniam elegi eam (*Psal.* cxxxii, 14). » Hanc autem sexaginta fortes ambiunt, hanc apostoli et doctores custodiunt, ne forte Judæi, hæretici, et pseudo-apostoli verbum Dei adulterantes Salomonis lectum, sanctorumque conscientiam deturpent. Sed quare sexaginta esse dicuntur, nisi quia sexagenarius numerus ex senario et denario conficitur? Sexies namque decem, vel decies sex sexaginta faciunt. Et quoniam sex diebus opus suum peregit Deus, merito per sex, operum perfectionem intelligimus. Per decem autem, legalia decem præcepta signamus. Qui igitur lectulum Salomonis, id est sanctam Ecclesiam custodiunt, et in operibus quidem perfecti, et legis documentis, et institutionibus sapientes esse debent. Hi autem non solum fortes, verum etiam ex fortissimis Israel esse dicuntur, quoniam Ecclesiæ doctores cæteris fortiores esse oportet. « Omnes tenentes « gladios. » Unde et Psalmista : « Et gladii accipites in manibus eorum (*Psal.* cxlix, 6). » Et Apostolus : « Et gladium spiritus, quod est verbum Dei (*Ephes.* vi, 17). » Teneant igitur episcopi gladios, quibus et vitia destruant, et Ecclesiam defendant. « Et ad bella doctissimi. » Unde est illud : « Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad prælium, et digitos meos ad bellum (*Psal.* cxliii, 4). » Doctissimi namque in prælio sunt, quoniam patientiando, non se ipsos defendendo, in humilitate et patientia vicerunt. « Uniuscujusque ensis super femur suum. » Super femur namque enses habent, qui impetus libidinis castitatis freno repellunt. Unde Apostolus : « Castigo, inquit, corpus meum, et in servitatem redigo (*I Cor.* ix, 27). » — « Propter timores nocturnos. » Armati, inquit, sunt doctores, et gladiis accincti, ne hæretici et maligni spiritus in nocte dolo et occulte Salomonis lectum invadant, id est sanctam Ecclesiam. Ecclesia. « Ferculum fecit sibi rex Salomon de lignis Libani. » Quid per ferculum, nisi Ecclesiam? Hoc autem ferculum, hoc refectorium. **D** hanc sacræ epulationis domum de lignis Libani fecit Dominus, quoniam nullus in Ecclesia habitat, qui baptismatis aqua non sit candidatus. Libanus enim *candidatio* interpretatur (933). De hoc autem ferculo in Psalmis dicitur : « In loco pascuæ ibi me collo-